Российская Федерация

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

22. 11. 2023

   № 31
с. Черемное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета от 15.07.2019 № 16 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Черемновский сельсовет»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – Налоговый Кодекс в соответствующем падеже), Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 27 ноября 2003 года № 58-ЗС «О налоге на имущество организаций» (в редакции от 03.10.2023 № 70-ЗС), статьей 24 Устава муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края Совет депутатов Черемновского сельсовета
решает:

1. Абзац 1 пункта 3 решения Совета депутатов Черемновского сельсовета от 15.07.2019 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Черемновский сельсовет» изложить в новой редакции:

«3. Определить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

- жилых помещений, жилых строений, многоквартирных домов, наёмных домов, садовых домов;

- объектов незавершенного строительства;

- гаражей и машино-мест;

- хозяйственных строений или сооружений, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Борисову Н.Г.

6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете "Новая Жизнь".

Глава сельсовета

А.В. Петров